16-02-2024 18:53:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores do Bairro Panorama, vem enfrentando um problema com a falta de transporte público na região
e por esse motivo solicitam uma linha de ônibus que passe pela Rua João Vaz Ferreira, sentido centro, já que o único
ônibus que passa nesta rua é o A-433 que vai sentido o bairro Morada Nova e neste caso os moradores ou precisam ir
até lá para depois voltar pro Centro, ou irem para o Monte Hebrom para conseguir chegar ao centro. De acordo com os
solicitantes, os ônibus que atendem o Monte Hebron ou o Lago Azul, não poderiam fazer este trajeto. Outra opção que
teria seria pegar outra linha de ônibus que passa pelo bairro Monte Hebron, mas nesta opção os moradores tem que
andar por trechos muito longos e perigosos, causando risco à sua segurança. Isto Posto, fica justificado este presente
requerimento

solicitação de criação ou alteração de linha de ônibus, que atenda às necessidades dos moradores do
condomínio de endereço abaixo citado e demais moradores da região.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-06-2019

RUA JOÃO VAZ FERREIRA, PANORAMA, 38.412-619, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 18165/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total